СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                              РЕШЕНИЕ
         «24» июля 2023 года                                                                                 № 137

[bookmark: _GoBack]     О внесении изменений в Решение Совета Сергеевского сельского поселения от 27.05.2022 года № 89 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района от 27.05.2022 года № 89 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 12 подпунктом 13 следующего содержания:
«14) лица, включенные в реестр иностранных агентов.»;
1.2.п.п.10 пункта 35 дополнить словами:
«в том числе для подтверждения отсутствия за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за эти преступления.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Оконешниковского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.П. Шевкопляс